Fortunæ motus ab occulto in occultum, casū quodam sceleris actionis causa.

FORTVNATVS, ET INFORMVNATVS.

Fortunatus sciat bona fortunæ soli bono esse bona, ac sereno aëri succedere pluuias.

Infortunatus cogitet mala fortunæ, soli malo esse mala, ac post dies pluuio, serenos expectat esse. Lib. 3. Epist.

Fortunatus cui fortuna obigit mediocris. Lib. 6. Epist.

Frugalitas rationalis uitæ simplicitas, morumq; bonorum studium.

FVROR.

Furor corruptio est æstimationis ueræ.

LITERA G.

Gaudiū lætitia in operibus temperatiæ.

GENVS HVMANVM.

Cūm humanū genus inter Deū & bestias mediū teneat, ob eamq; causam utrorumq; particeps esse meritō uideatur, in alterū migrare & quasi conuerti posse Trismegistus existimat. Etenim qui mente præcipuē utitur, eum profectō beatissimam deorum im mortalium uitam agere, qui uerò à corpore & sensibus, bestiarum. Lib. de Volupt.

GENEROSITAS.

Generositas uirtus ingenui moris facilis animi ad dicenda atq; agenda pariter.

GRATIA.

Plurimum uirtuti gratia debet, quippe cum propter ipsam immortalis euadat. Au disti pro uerbium illud, nihil citius gratia, quae uidelicet a rebus aliquando senescens oritur. Quae uero a uirtute semper uiridi nascitur, aescit nunq; . Quidam aliud sibi uult poeticum illud, Solis aeterna est Phaeo Bacchoq; iuuentus. Nempe nihil aliud gratia ipsa est, q; splendor atq; latitudo. Splendor quidem ipse apud Poetas appellationem Phoebi, latitudo uero Bacchi nomen accipit, uirtus autem & meti splendorem, & uoluntati laetitiam affert, uiuentem semperq; uiuentem. Lib. 6. Epist.

Gratia, uoluntaria beneficentia, redditio boni, obsequium in tempore oportuno.

GVSTVS.

Gustus nihil aliud est q; tactus aliquis linguarum. Lib. Theolog. Plat.

LITERA H.

HABITVS.

Habitus affectio animae secundum quam quales dicimur.

HOMICIDA.

Non minus homicida censendus est, qui hominem praecipit nasciturum, quam qui natum tollit e medio. Audacior quidem qui praesentem abrupit uitam, crudelior autem, qui lucem inuidet nascituro, & nondum natos suos filios enecat. In Com. Plat.

HOMO.

Nullum bruta praese ferunt religionis inditium, ut propria nobis sit in Deum caeli regem erectio, sicut corporis in caelum erectio propria, cultusq; diuinus, ita ferme hominibus naturalis, quae admodum equis hinnitus, canibusue latratus. Lib. de Christ. relig. cap. 1.

Homo perfectissimus animal, ea proprietate maxime tu perfectione pollet, tu ab inferioribus discrepat, qua perfectissimus, id est, diuinis coniungit. Lib. de Christ. relig. ca. 7.

Per Deum tanquam ducem, & tanquam lucem agit quodcumq; agit quisq; & quaerit alicubi. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 5.

Aquila uisu hominem superat, multae aures auditu, canis olfactu nullum uero animalium gustu & tactu. Lib. 10. Theolog. Plat. cap. 2.

Homo omnia diuinam naturae opera imitatur, & naturae inferioris opera perficit, corrigat & emendat. Lib. 13. Theol. Plat. cap. 3.

Nec uirtutem tantum elementis homo, sed

ornat, quod nullum brutorum facit. Lib. 13. Theolog. Plat. cap. 3.

Non imperat bestiis homo crudeliter tantum, & gubernat etiam illas, fouet, & docet. Lib. 13. Theol. Plat. cap. 3.

Homo qui uniuersaliter cunctis & uirtutibus, & non uiuentibus prouidet, est quidam Deus. Lib. 13. Theol. Plat. cap. 3.

Nec superiorem uult homo, nec parem, neq; patitur superesse aliud ab imperio eius exclusum. Lib. 14. Theol. Plat. cap. 4.

Duo sunt excellentissimi hominum actus, illi scilicet, qui in excellentissima parte animae sunt, & circa obiectum uersantur excellentissimum: tales sunt, in mente nostra Dei cognitio atq; amor. Lib. 14. Theol. Plat. cap. 10.

Homo est temperans, continens, & e conuerso. Lib. 18. Theol. Plat. cap. 10.

Omnino qui amorem gaudiumq; suum non tam in Deo iam inueto, q; in inuentione propria collocat, nunq; ineffabile lumem gaudiumq; penes Deum uigens percipere potest, neq; gustat unq; , neq; uidet, q; suauis sit dominus, neq; thesauros illos apprehendit, quos abscondit Deus diligensibus se: quapropter inanis, uacuus, obscurus in sepiens iudicatur. Com. D. Paul. cap. 8.

Qui in omni aetate laetissima quadam curiositate uiuunt, minus saepe tuti uiuunt: qui uero adolentes se minus assuescerunt, adulti saltem assuescunt, cautiore tamen & paulatim id tentantes. Lib. de Stud. sanit. cap. 5.

Quicumq; inter res medicorum arte laudatas potissimum eas eligit, quae corpori simul & ingenio profunt, maximum uitae sibi uendicat adiumentum. Lib. de Vita produc. ca. 15.

Nihil inuita agas Minerua. Lib. de Vita caelest. compar. cap. 23.

Omnes homines bene agere, hoc est, bene uiuere uolunt: bene uiuunt autem, si bona plurima illi adsint. Lib. 1. Epist.

Solus homo infelix animal, quae Deus coniunxerat, separauit, imperium suum, quod natura fuerat amplum, cohibuit in angustum. Lib. 1. Epist.

Sicuti uas, ita homo sono cognoscitur. Libro 1. Epist.

Cuius uita non probatur, eius oratio reprobatur. Lib. 1. Epist.

Quod apud mortales nunc intermittitur, inter superiores prorsus instauratur. Lib. 3. Epistol.

Nihil a magno paruum contemnendum. Lib. 3. Epist.

Qui

Qui sequitur omnia, nihil assequitur. Libro 3. Epist.

Qui a rebus externis pendet, semper sollicitum, miserrimeq; uiuere, & saepissime falli. Solus autem tranquille certeq; uiuit, qui non extra se in rebus mortalibus, sed inter seipsum aeternis uitam agit, solus nunquam pauper, qui meridiem suam non in opere ponit, sed in opera, solus nunquam infortunatus, qui non post & extra principium expectat finem, sed finem suum in principio collocat. Lib. 3. Epist.

Desige omnes, elige & ama unicum. Lib. 3. Epistol.

Bonus cunctis subito beneficus uidebitur. Lib. 3. Epist.

Qui loquitur bene, agit autem male, hic frustra uel hominibus bona loquitur, non credentibus, uel a superis bona petit non concedentibus. Lib. 4. Epist.

Leo & lupus, & uulpes est hominibus homo, sicut optimum animalium est, si usq; reperitur, homo optimus, ita pessimum animal est homo pessimus, prudentissimus est, qui cautissimus: omnium autem & qui diligenter cauet ab homine, sed hic opus Lyncae atq; Oedippo, hic opus est Argo. Solus hominum ingenium consiliumq; tenet, qui semper meminerit aut nullo pacto, aut certe raro admodum difficillimeq; posse teneri. Lib. 3. Epist.

Malo omnia uel bona uertuntur in malum, bona aut cuncta, uel quae uidentur pessima in bonum conuertuntur. Lib. 3. Epist.

Vix fide huic adhibemus, qui cuius uel homini uel iudicio prope praestat fidem. Quemadmodum oculus cadit, qui mouetur oculus, sic fallitur, qui credit facile. Lib. 3. Epist.

Homo consideret, cum nunq; in terrenis uiuere possit se caeli quidem ciuem esse, incolam uero terrae, ut auariatur, nihil cogitare, uel loqui, uel agere, quod minus decere uideat caelestis patrie ciuem. Lib. 3. Epist.

Qualis in se quisque est, talia cuiq; sunt, quae accipit. Lib. 4. Epist.

Homines peripatetici ex anima corporeque componunt, hominis animam Christiani tradunt, mox genito corpore procreari. Lib. 10. Epist.

Solis inter homines rationis oculis capti sunt, qui non uident, q; mirabili ratione singula mundi partes disponantur & mouentur, soli fortuna curdam, ut ita dixerim & iniustitiae summam subiecti uidentur, qui ubi exactissimus ordo rerum infinitam indicat

authoris potentiam, & sapientiam & iustitiam, ipsi uel irrationalem putant imperare fortunam, uel de diuina gubernatione, quasi minus iusta quaeruntur. Lib. 4. Epist.

Homo uel solus, uel maxime omnium est animal, ut dicitur philosophi, sociabile cui ad hoc ipsum soli sermonis condendarumq; legum, est a natura tributa facultas. Lib. 4. Epistol.

Non creauit ad parua quaedam, Deus homines, sed ad magna, qui non implentur, paruus, ac magna non nouerunt, imo uero solum uel infinita creauit eos, qui soli in terris infinitam reperere naturam, quibus finitum nihil, quamuis maximum, penitus satisfacit. Lib. 5. Epist.

Noli altitudinis magnitudinisq; humane uirtutibus ullo pacto consistere, altissima quaeque uentis atq; fulgoribus saepius quatitur, molesq; ingentes casu concidunt grauiore difficilliusq; resurgunt. Lib. 5. Epist.